2

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2016 № 23/174
О мерах администрации городского округа Кинешма по вопросу работы социально-значимого объекта – бани в микрорайоне фабрики № 2
Заслушав информацию администрации городского округа Кинешма о мерах администрации городского округа Кинешма по вопросу работы социально-значимого объекта – бани в микрорайоне фабрики № 2, в целях решения вопросов местного значения, в соответствии с п. 15 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Городской округ Кинешма",
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Информацию администрации городского округа Кинешма о мерах администрации городского округа Кинешма по вопросу работы социально-значимого объекта – бани в микрорайоне фабрики № 2 принять к сведению (Приложение).

2. Городской Думе городского округа Кинешма рассмотреть на заседании городской Думы городского округа Кинешма в октябре 2016 года вопрос о мерах, принятых администрацией городского округа Кинешма по обеспечению населения услугами бани в микрорайоне фабрики № 2 в городском округе Кинешма.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить: на постоянную комиссию по ЖКХ и развитию инфраструктуры города городской Думы городского округа Кинешма (П.Б.Хохлов); на постоянную комиссию по социальной политику городской Думы городского округа Кинешма (В.Г.Задворнова); на исполняющего обязанности главы городского округа Кинешма (А.В.Пахолков).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                                          М.А.Батин
Приложение
к решению городской Думы

городского округа Кинешма

от 28.09.2016 № 23/174
Информация о мерах администрации городского округа Кинешма по вопросу работы социально-значимого объекта – бани
в микрорайоне фабрики № 2

В целях скорейшего возобновления деятельности рассматриваемого объекта, здание было передано ИП Вороновой Елене Викторовне в аренду на срок один месяц (договор аренды от 13.09.2016 № 620ар). В настоящее время объявлен аукцион на право заключения договора аренды здания бани по ул. Социалистическая д. 40-А на срок 10 лет. Аукцион состоится 07.10.2016.

В настоящее время арендатор ведет работы по заключению договоров с ресурсоснабжающими организациями и подготовке объекта к пуску.

В целях поддержки деятельности данного социального объекта, в 2017 году отделом по экономике и предпринимательству городского округа Кинешма направлены предложения по включению в бюджет городского округа Кинешма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы субсидии в размере 1 млн. рублей по мероприятию «Предоставление субсидии на оказание социально-значимых бытовых услуг» муниципальной программы городского округа Кинешма «Экономическое развитие и инновационная экономика городского округа Кинешма».

Исполняющий обязанности главы

городского округа Кинешма                                                      А.В. Пахолков